
小学６年生及び保護者各位 

令和 5年 12 月 

進学指導アドバンス 

新中１準備講座のご案内 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。さて、進学指導アドバンスでは 2月より新中学１年生を対象とした「新中１準備講座」を行いま

す。現小学６年生に、中1英語・数学で、初めに学習する内容を簡単にご紹介させていただきます。 

アドバンス生もアドバンスに通っていない方も、１科目から無料で受講をすることが可能です。参加ご希望

の方は下記の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、1/27(土)までに受付までご提出をお願いします。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

☆3月よりアドバンス新学年がスタート！準備講座に是非ご参加を！ 

※ 英語に関しては、英検５級以上を持っている生徒や、高学年教室の英語を受講していた生徒は受講する必要はありませ

ん。 

★日程・時間帯★ 

科目 曜日時間 実施日 実施内容 

英語 
土曜日 

午後 5:00～6:50 
2/3㈯、2/10㈯、2/17㈯ 

アルファベットとローマ字 

身のまわりの英単語 

be 動詞、一般動詞 

数学 
水曜日 

午後 5:00～6:50 
2/7㈬、2/14㈬、2/21㈬ 

正負の数と絶対値 

加法と減法(正負の数足し算引き算) 

乗法と除法(正負の数かけ算割り算) 

 

※ 参加者の人数によっては上記以外の日程をご案内させていただく場合がございます。 

                                                        

進学指導アドバンス 新中１準備講座 申し込み用紙 

受講する科目選択して下さい。 

英語（  ）  数学（  ） 

フリガナ 

生徒氏名 

住

所 

〒   － 
電
話
番
号 

 

小学校名 小学校 進学先中学校名 中学校 

紹介者氏名 

※アドバンス生に紹介された場合はご記入願います。 

 

※塾生の方は住所のご記入は必要ありません。外部の方は住所のご記入もお願いします。 

きりとり 


